Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN NICOLAS, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2025 ,\ \ SAMI

—_—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emision: 10/05/2025
Honduras CA Fecha del: 1/4/2025 al 30/4/2025 Hora:  03:10 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: MESYELIN.PA
Pagina: 1de 5
Cuenta: 6443 Transferencias de Capital al Sector Privado o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Transferencias de Capital para Prestaciones de la Seguridad Social Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
= A:%D A g'éélssEng AP;gg:éléN TIPO EXPEDIENTE EXPE’B‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
587 GPDA 2/4/2025 GASTO RECURRENTE 6817 1622195800162 AYUDA SOCIAL ECONOMICA A PERSONA DE 2,750.00
VARIABLE ESCASOS RECURSOS, PARA CUBRIR GASTOS
POR EXAMENES Y CITA MEDICA, ASIMISMO POR
LA COMPRA DE MEDICAMENTO.
614 GPDA 4/4/2025 GASTO RECURRENTE 6830 1622197900172 AYUDA SOCIAL A FAMILIA DE ESCASOS 4,000.00
VARIABLE RECURSOS PARA CUBRIR GASTOS FUNEBRES Y
TRANSPORTE DEL HOSPITAL MARIO CATARINO
RIVAS DE LA CIUDAD DE SAN PEDRO SULA HASTA
LA ALDEA DEL RESUMIDERO PARA PODER TRAER
A SU HIJO RECIEN NACIDO Y PODER DARLE
SEPULTURA
703 GPDA 12/4/2025 GASTO RECURRENTE 6864 1622197600160 AYUDA SOCIAL A PERSONA DE ESCASOS 5,000.00
VARIABLE RECURSOS PARA CUBRIR GASTOS MEDICOS
705 GPDA 21/4/2025 GASTO RECURRENTE 6865 1622195800162 AYUDA SOCIAL A PERSONA DE ESCASOS 5,000.00
VARIABLE RECURSOS ECONOMICOS PARA CUBRIR GASTOS
DE OPERACION YA QUE TIENE PROBLEMAS DE LA
VISTA
707 GPDA 22/4/2025 GASTO RECURRENTE 6866 1622199400318 AYUDA SOCIAL ECONOMICA A PERSONA DE 6,000.00
VARIABLE ESCASOS RECURSOS, PARA GASTOS MEDICOS
DE SU PADRE, POR PROBLEMAS DE PROSTATA.
TOTAL: 22,750.00 0.00
SALDO: 22,750.00

10/05/2025 03:10:08 p.m. 1



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN NICOLAS, SANTA BARBARA —— ’
EJERCICIO: 2025 —_— \ SAM'

N—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emision: 10/05/2025
Honduras CA Fecha del: 1/4/2025 al 30/4/2025 Hora:  03:10 p.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: MESYELIN.PA
Pagina: 2de 5
Cuenta: 6443 Transferencias de Capital al Sector Privado L Debito Credito
Subcuenta 1: 3 Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
PA:%DA gIE-é|ssETg(E) API:OE(B:I:ISION TIPO EXPEDIENTE EXPE"I‘JCILENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
589 GPDA 3/4/2025 GASTO RECURRENTE 6818 1622196800172 SUBSIDIO AL PRESIDENTE DEL COMITE DE 11,000.00
VARIABLE CULTURA PARA CUBRIR GASTOS DE PAGO DEL
MAESTRO DEMUSICA QUE LE DA CLASES A
DIFERENTES NI?0S DEL MUNICIPIO
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO
591 GPDA 3/4/2025 GASTO RECURRENTE 6820 1622196100044 SUBSIDIO AL ENCARGADO DE LA OFICINA DE 12,685.00
VARIABLE TURISMO PARA CUBRIR GASTOS DE LA CUARTA
CHILEATADA REALIZADA POR SEMANA SANTA,
ACTO DE PASEOQO Y COLGAR AL LLAMADO JUDAS
ISCARIOTE, DE LA TRADICION CATOLICA ROMANA
593 GPDA 3/4/2025 GASTO RECURRENTE 6822 1602198100215 APOYO A PADRE DE ESCASOS RECURSOS 4,000.00
VARIABLE ECONOMICOS PARA CUBRIR GASTOS DE LA
COMPRA DE UNA COMPUTADORA PARA SU HIJO,
YA QUE SE ENCUENTRA ESTUDIANDO LA
CARRERA DE BTP EN INFORMATICA Y LA
NECESITA PARA SUS ESTUDIOS
606 GPDA 3/4/2025 GASTO RECURRENTE 6827 1622196900191 PAGO POR LA COMPRA DE DOS VENTILADORES 3,400.00
VARIABLE DE PARED PARA USO EN LAS AULAS DEL CEM
PETRONA RODRIGUEZ DE BOGRAN
607 GPDA 3/4/2025 GASTO RECURRENTE 6828 1622196900191 PAGO POR LA COMPRA DE 3 BALONES DE 2,400.00
VARIABLE FUTBOL #5 EN APOYO A GRUPOS DE FUTBOL DEL
MUNICIPIO
613 GPDA 4/4/2025 GASTO RECURRENTE 6829 1622196800172 SUBSIDIO AL DIRECTOR DISTRAL DE EDUCACION 5,000.00
VARIABLE PARA CUBRIR GASTOS DE ALQUILER DEL LOCAL
DONDE FUNCIONA DICHA OFICINA
CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO
617 GPDA 4/4/2025 GASTO RECURRENTE 6832 1622198100210 AYUDA SOCIAL ECONOMICA A MADRE SOLTERA 3,000.00
VARIABLE PARA CUBRIR GASTOS DE EDUCACION DE SU
HIJA YA QUE SE ENCUENTRA ESTUDIANDO LA
CARRERA DE BTP EN INFORMATICA
622 GPDA 71412025 GASTO RECURRENTE 6835 0306198600338 SUBISIDIO AL PASTOR DEL MINISTERIO 10,000.00
VARIABLE CRISTIANO INTERNACIONAL CENTRO DE FE EN
APOYO AL MEJORAMIENTO DE CONDICIONES DE
INFRAESTRUCTURA DONDE LLEGAN HABITANTES
DEL MUNICIPIO.
623 GPDA 714/2025 GASTO RECURRENTE 6836 1603196900078 AYUDA SOCIAL A PERSONA DE ESCASOS 2,000.00
VARIABLE RECURSOS PARA CUBRIR GASTOS POR LA

COMPRA DE MEDICAMENTO YA QUE TIENE
PROBLEMAS DE CIRCULACION

10/05/2025 03:10:08 p.m. 2



Sistema de Administracion Municipal Integrado

L

Honduras C.A.

SAN NICOLAS, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2025

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

1/4/2025 al 30/4/2025

Moneda: Lempiras (L)

SAMI

Emision: 10/05/2025
Hora: 03:10 p.m.
USUARIO: MESYELIN.PA
Pagina: 3de 5

629

636

654

661

681

687

691

709

719

734

10/05/2025 03:10:08 p.m.

GPDA

GPDA

GPDA

RGPD

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

9/4/2025

9/4/2025

9/4/2025

9/4/2025

10/4/2025

10/4/2025

11/4/2025

22/4/2025

24/4/2025

25/4/2025

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE

VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

6838

6841

6852

6832

6857

6860

6861

6867

6871

6877

1616199500369

1622200300047

1622198700417

1622198100210

1622199500215

0510197300140

1622196100027

1313196000185

16011978005187

1622196100044

SUBSIDIO A LA DIRECTORA DEL HOSPITAL
INTEGRAL DE SANTA BARBARA EN APOYO A LA
CUARTA EDICION DEL PATEPLUMA RUNNING
DONDE EL APORTE ECONOMICO SIRVE PARA
CUBRIR LOS GASTOS DE PACIENTES QUE
LLEGAN TANTO DEL MUNICIPIO DE SAN NICOLAS
COMO DE OTROS MUNICIPIOS CERCANOS
AYUDA SOCIAL A ESTUDIANTE PARA CUBRIR
GASTOS DE LA COMPRA DE UNA COMPUTADORA
PARA QUE SIGA ESTUDIANDO LA CARRERA DE
BTP EN ELECTRICIDAD

SUBSIDIO AL SECRETARIO DEL COMITE DE
OBRAS ECLESIALES EN APOYO PARA LA COMPRA
DE PORCELANATO Y CIELO FALSO PARA
MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DE LA CASA DE
DIOS DONDE LLEGAN PERSONAS DEL MUNICIPIO.
AYUDA SOCIAL ECONOMICA A MADRE SOLTERA
PARA CUBRIR GASTOS DE EDUCACION DE SU
HIJA YA QUE SE ENCUENTRA ESTUDIANDO LA
CARRERA DE BTP EN INFORMATICA

AYUDA SOCIAL A PERSONA DE ESCASOS
RECURSOS PARA CUBRIR GASTOS DE
EDUCACION DE SU HIJA YA QUE SE ENCUENTRA
ESTUDIANDO LA CARRERA DE BTP EN
INFORMATICA

AYUDA SOCIAL A MADRE SOLTERA PARA CUBRIR
GASTOS DE EDUCACION DE SU HIJA YA QUE SE
ENCUENTRA ESTUDIANDO UNA MAESTRIA EN
BRASIL

PAGO POR PLANILLA DE JORNALES POR
TRABAJO REALIZADO HACIENDO LIMPIEZA EN EL
PASEO TURISTICO DOS SEMANAS

SUBSIDIO AL TESORERO DE LA JUNTA DE AGUA
DE LA ALDEA DE MONTES DE ORO PARA CUBRIR
GASTOS POR COMPRA DE TERRENO CON EL
OBJETIVO DE PROTEGER LA ZONA PRODUCTORA
DE AGUA Y ASEGURAR EL ACCESO AL AGUA EN
LA COMUNIDAD SEGUN ACUERDO N?14-04-04-
2025 CON NUMERO DE ACTA 552-2025
DESEMBOLSO A LA ALCALDESA MUNICIPAL PARA
CUBRIR GASTOS EN PREPARATIVOS PARA LA
INAUGURACION DEL Il GUANCASCO
ESCULTORICO INTERNACIONAL 2025 CON LA
TEMATICA "EL IMPACTO AMBIENTAL EN LAS
NUEVAS GENERACIONES"

SUBSIDIO AL ENCARGADO DE LA OFICINA DE
TURISMO, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL
2025.

15,000.00

5,000.00

30,000.00

3,000.00

3,000.00

18,060.00

2,000.00

200,000.00

150,000.00

8,500.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN NICOLAS, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2025

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

SN—
Emision: 10/05/2025
Hora: 03:10 p.m.

Honduras C.A Fecha del: 1/4/2025 al 30/4/2025
A Moneda: Lempiras (L) USUARIO: MESYELIN.PA
Pagina: 4 de 5
736 GPDA 25/4/2025 GASTO RECURRENTE 6878 1622196600050 SUBSIDIO A LA TESORERA DEL COMITE DE 4,500.00
VARIABLE TURISMO PARA CUBRIR GASTOS DEL
PANTEONERO, CORRESPONDIENTE AL MES DE
ABRIL 2025.
738 GPDA 25/4/2025 GASTO RECURRENTE 6879 1808199800656 SUBSIDIO AL SUB INSPECTOR PARA CUBRIR 7,500.00
VARIABLE GASTOS DE LA COMPRA DE REFRIGERADORA
PARA USO EN LA JEFATURA MUNICIPAL.
739 GPDA 25/4/2025 GASTO RECURRENTE 6880 1622196800172 SUBSIDIO AL PRESIDENTE DE DE CULTURA PARA 11,000.00
VARIABLE CUBRIR GASTOS DEL PROFESOR QUE IMPARTE
CLASES DE MUSICA A NI?0S DEL MUNICIPIO,
CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2025.
TOTAL: 508,045.00 3,000.00
SALDO: 505,045.00

10/05/2025 03:10:08 p.m.



Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

Filtros Apli | R Actual

SAN NICOLAS, SANTA BARBARA

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

EJERCICIO: 2025

1/4/2025 al 30/4/2025
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 10/05/2025
Hora: 03:10 p.m.
USUARIO: MESYELIN.PA
Pagina: 5de 5

Fecha Inicial: 1/4/2025

Fecha Final: 30/4/2025

Mayor: 6443

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

10/05/2025 03:10:09 p.m.



