

Cuenta:

SAN NICOLÁS, SANTA BARBARA EJERCICIO: 2025

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

1/4/2025 al 30/4/2025

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 10/05/2025 03:10 p.m. Hora: USUARIO: MESYELIN.PA

Pagina: 1 de 5

Debito Credito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

Subcuenta 1: 1

6443

Transferencias de Capital al Sector Privado Transferencias de Capital para Prestaciones de la Seguridad Social

Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1:

Auxiliar 2:

No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
587	GPDA	2/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6817	1622195800162	AYUDA SOCIAL ECONOMICA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS, PARA CUBRIR GASTOS POR EXAMENES Y CITA MEDICA, ASIMISMO POR LA COMPRA DE MEDICAMENTO.	2,750.00	
614	GPDA	4/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6830	1622197900172	AYUDA SOCIAL A FAMILIA DE ESCASOS RECURSOS PARA CUBRIR GASTOS FUNEBRES Y TRANSPORTE DEL HOSPITAL MARIO CATARINO RIVAS DE LA CIUDAD DE SAN PEDRO SULA HASTA LA ALDEA DEL RESUMIDERO PARA PODER TRAER A SU HIJO RECIEN NACIDO Y PODER DARLE SEPULTURA	4,000.00	
703	GPDA	12/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6864	1622197600160	AYUDA SOCIAL A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS PARA CUBRIR GASTOS MEDICOS	5,000.00	
705	GPDA	21/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6865	1622195800162	AYUDA SOCIAL A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA CUBRIR GASTOS DE OPERACION YA QUE TIENE PROBLEMAS DE LA VISTA	5,000.00	
707	GPDA	22/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6866	1622199400318	AYUDA SOCIAL ECONOMICA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS, PARA GASTOS MEDICOS DE SU PADRE, POR PROBLEMAS DE PROSTATA.	6,000.00	
						TOTAL: SALDO:	22,750.00 22,750.00	0.00



SAN NICOLÁS, SANTA BARBARA EJERCÍCIO: 2025

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

1/4/2025 al 30/4/2025 Fecha del:

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 10/05/2025 03:10 p.m. Hora: USUARIO: MESYELIN.PA

Pagina: 2 de 5

Debito Credito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

Cuenta: 6443 Subcuenta 1: 3

Transferencias de Capital al Sector Privado

Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social

Subcuenta 2: 0 Auxiliar 1:

Auxiliar 2:

No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
589	GPDA	3/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6818	1622196800172	SUBSIDIO AL PRESIDENTE DEL COMITE DE CULTURA PARA CUBRIR GASTOS DE PAGO DEL MAESTRO DEMUSICA QUE LE DA CLASES A DIFERENTES NI?OS DEL MUNICIPIO CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO	11,000.00	
591	GPDA	3/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6820	1622196100044	SUBSIDIO AL ENCARGADO DE LA OFICINA DE TURISMO PARA CUBRIR GASTOS DE LA CUARTA CHILEATADA REALIZADA POR SEMANA SANTA, ACTO DE PASEO Y COLGAR AL LLAMADO JUDAS ISCARIOTE, DE LA TRADICION CATOLICA ROMANA	12,685.00	
593	GPDA	3/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6822	1602198100215	APOYO A PADRE DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS PARA CUBRIR GASTOS DE LA COMPRA DE UNA COMPUTADORA PARA SU HIJO, YA QUE SE ENCUENTRA ESTUDIANDO LA CARRERA DE BTP EN INFORMATICA Y LA NECESITA PARA SUS ESTUDIOS	4,000.00	
606	GPDA	3/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6827	1622196900191	PAGO POR LA COMPRA DE DOS VENTILADORES DE PARED PARA USO EN LAS AULAS DEL CEM PETRONA RODRIGUEZ DE BOGRAN	3,400.00	
607	GPDA	3/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6828	1622196900191	PAGO POR LA COMPRA DE 3 BALONES DE FUTBOL #5 EN APOYO A GRUPOS DE FUTBOL DEL MUNICIPIO	2,400.00	
613	GPDA	4/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6829	1622196800172	SUBSIDIO AL DIRECTOR DISTRAL DE EDUCACION PARA CUBRIR GASTOS DE ALQUILER DEL LOCAL DONDE FUNCIONA DICHA OFICINA CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO	5,000.00	
617	GPDA	4/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6832	1622198100210	AYUDA SOCIAL ECONOMICA A MADRE SOLTERA PARA CUBRIR GASTOS DE EDUCACION DE SU HIJA YA QUE SE ENCUENTRA ESTUDIANDO LA CARRERA DE BTP EN INFORMATICA	3,000.00	
622	GPDA	7/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6835	0306198600338	SUBISIDIO AL PASTOR DEL MINISTERIO CRISTIANO INTERNACIONAL CENTRO DE FE EN APOYO AL MEJORAMIENTO DE CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA DONDE LLEGAN HABITANTES DEL MUNICIPIO.	10,000.00	
623	GPDA	7/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6836	1603196900078	AYUDA SOCIAL A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS PARA CUBRIR GASTOS POR LA COMPRA DE MEDICAMENTO YA QUE TIENE PROBLEMAS DE CIRCULACION	2,000.00	



SAN NICOLÁS, SANTA BARBARA EJERCICIO: 2025

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/4/2025 al 30/4/2025

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/05/2025 Hora: 03:10 p.m. USUARIO: MESYELIN.PA

						, ,,	Pagina: 3 de 5	
629	GPDA	9/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6838	1616199500369	SUBSIDIO A LA DIRECTORA DEL HOSPITAL INTEGRAL DE SANTA BARBARA EN APOYO A LA CUARTA EDICION DEL PATEPLUMA RUNNING DONDE EL APORTE ECONOMICO SIRVE PARA CUBRIR LOS GASTOS DE PACIENTES QUE LLEGAN TANTO DEL MUNICIPIO DE SAN NICOLAS COMO DE OTROS MUNICIPIOS CERCANOS	15,000.00	
636	GPDA	9/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6841	1622200300047	AYUDA SOCIAL A ESTUDIANTE PARA CUBRIR GASTOS DE LA COMPRA DE UNA COMPUTADORA PARA QUE SIGA ESTUDIANDO LA CARRERA DE BTP EN ELECTRICIDAD	5,000.00	
654	GPDA	9/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6852	1622198700417	SUBSIDIO AL SECRETARIO DEL COMITE DE OBRAS ECLESIALES EN APOYO PARA LA COMPRA DE PORCELANATO Y CIELO FALSO PARA MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DE LA CASA DE DIOS DONDE LLEGAN PERSONAS DEL MUNICIPIO.	30,000.00	
661	RGPD	9/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6832	1622198100210	AYUDA SOCIAL ECONOMICA A MADRE SOLTERA PARA CUBRIR GASTOS DE EDUCACION DE SU HIJA YA QUE SE ENCUENTRA ESTUDIANDO LA CARRERA DE BTP EN INFORMATICA		3,000.00
681	GPDA	10/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6857	1622199500215	AYUDA SOCIAL A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS PARA CUBRIR GASTOS DE EDUCACION DE SU HIJA YA QUE SE ENCUENTRA ESTUDIANDO LA CARRERA DE BTP EN INFORMATICA	3,000.00	
687	GPDA	10/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6860	0510197300140	AYUDA SOCIAL A MADRE SOLTERA PARA CUBRIR GASTOS DE EDUCACION DE SU HIJA YA QUE SE ENCUENTRA ESTUDIANDO UNA MAESTRIA EN BRASIL	18,060.00	
691	GPDA	11/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6861	1622196100027	PAGO POR PLANILLA DE JORNALES POR TRABAJO REALIZADO HACIENDO LIMPIEZA EN EL PASEO TURISTICO DOS SEMANAS	2,000.00	
709	GPDA	22/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6867	1313196000185	SUBSIDIO AL TESORERO DE LA JUNTA DE AGUA DE LA ALDEA DE MONTES DE ORO PARA CUBRIR GASTOS POR COMPRA DE TERRENO CON EL OBJETIVO DE PROTEGER LA ZONA PRODUCTORA DE AGUA Y ASEGURAR EL ACCESO AL AGUA EN LA COMUNIDAD SEGUN ACUERDO N?14-04-04- 2025 CON NUMERO DE ACTA 552-2025	200,000.00	
719	GPDA	24/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6871	16011978005187	DESEMBOLSO A LA ALCALDESA MUNICIPAL PARA CUBRIR GASTOS EN PREPARATIVOS PARA LA INAUGURACION DEL III GUANCASCO ESCULTORICO INTERNACIONAL 2025 CON LA TEMATICA "EL IMPACTO AMBIENTAL EN LAS NUEVAS GENERACIONES"	150,000.00	
734	GPDA	25/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6877	1622196100044	SUBSIDIO AL ENCARGADO DE LA OFICINA DE TURISMO, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2025.	8,500.00	



SAN NICOLÁS, SANTA BARBARA EJERCICIO: 2025



Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/4/2025 al 30/4/2025

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 10/05/2025 Hora: 03:10 p.m. USUARIO: MESYELIN.PA

							Pagina: 4 de 5	
736	GPDA	25/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6878	1622196600050	SUBSIDIO A LA TESORERA DEL COMITE DE TURISMO PARA CUBRIR GASTOS DEL PANTEONERO, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2025.	4,500.00	
738	GPDA	25/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6879	1808199800656	SUBSIDIO AL SUB INSPECTOR PARA CUBRIR GASTOS DE LA COMPRA DE REFRIGERADORA PARA USO EN LA JEFATURA MUNICIPAL.	7,500.00	
739	GPDA	25/4/2025	GASTO RECURRENTE VARIABLE	6880	1622196800172	SUBSIDIO AL PRESIDENTE DE DE CULTURA PARA CUBRIR GASTOS DEL PROFESOR QUE IMPARTE CLASES DE MUSICA A NI?OS DEL MUNICIPIO, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2025.	11,000.00	
						TOTAL: SALDO:	508,045.00 505,045.00	3,000.00



Honduras C.A.

SAN NICOLÁS, SANTA BARBARA EJERCICIO: 2025

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/4/2025 al 30/4/2025

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 10/05/2025 Hora: 03:10 p.m. USUARIO: MESYELIN.PA

Pagina: 5 de 5

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 1/4/2025 Fecha Final: 30/4/2025

Mayor: 6443

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1 Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2 Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

10/05/2025 03:10:09 p.m.